
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
  

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
 

 

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 DEL 11/03/2021 

 
OGGETTO: 

DETERMINAZIONE TARIFFE DI CONCESSIONE CELLETTE FUNERARIE 
CIMITERIALI PER L'ANNO 2021           
 
 

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di marzo alle ore venti e minuti venticinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARROCU MARCO - Sindaco  Sì 

2. DEDONI FABRIZIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MALLOCI MAURIZIO - Assessore  Sì 

4. MALLOCI ARDUINO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DEPLANO FELICINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MARROCU MARCO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta in modalità telematica mediante applicativo skype per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione di pari oggetto;  

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 4 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile;  

VISTA la Risoluzione 17 luglio 1996 n. 128 del Ministero delle Finanze – Dipartimento delle 
Entrate – Affari Giuridici e contenzioso Tributario- Servizio V, secondo cui le concessioni 
demaniali, tanto se riferite a loculi quanto se riferite ad aree per la costruzione di tombe di famiglia, 
ricadono nell’ambito di applicazione dell’art. 45 del D.P.R.  26 Aprile 1986 n. 131 e dell’art. 5 della 
Tariffa parte 1 allegata al medesimo D.P.R.  Il citato art. 45 dispone che, ai fini dell’imposta di 
registro, la base imponibile delle concessioni demaniali è costituita dal valore economico risultante 
dall’atto, ovvero dal corrispettivo della stessa concessione. Il contratto verrà effettuato con scrittura 
privata autenticata, firmata in presenza di un pubblico ufficiale, che previo accertamento, attesta 
l’identità delle persone che lo sottoscrivono. Il Contratto non è soggetto ad IVA ed è soggetto a 
registrazione solo in caso d’uso ai sensi dell’art. 5 del D.P.R.  26.04.1986 n. 131 e art. 2 parte II   
della tabella allegata al D.P.R predetto;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 87 del 17/11/2020 relativa alla Determinazione delle 
Tariffe per la concessione dei loculi cimiteriali e, per la concessione delle aree cimiteriali, per 
l’anno 2021;  
 
 PRESO ATTO che, il Nuovo Regolamento Mortuario disciplina la fattispecie della dispersione 
delle ceneri prevedendo, tra l’altro, la possibilità di conservazione delle stesse ceneri all’interno del 
cimitero in appositi spazi a ciò destinati (cellette funerarie);  
 
RITENUTO di dover Determinare il costo di concessione degli spazi cimiteriali destinati ad 
accogliere le urne cinerarie, diversificando altresì il costo di concessione dei loculi realizzati tempo 
fa e ancora disponibili (tariffe determinate con delibera G.C. n. 87/20) rispetto ai loculi di nuova 
realizzazione;    
 
VISTO il prospetto, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale riepilogativo delle Tariffe- riferite ai 
Servizi Cimiteriali per l’anno 2021, in parte già determinate con delibera G.C. n. 87/2020 e in parte 
riferite alla concessione di loculi e di cellette funerarie di nuova realizzazione;    
 
RICHIAMATI: 

• Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267 e s.m. e i.; 

• Lo statuto comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 42 del 19/09/2000; 

DATO ATTO che sulla presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs 267/2000, ss.mm.ii.: 

Parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnica dal Responsabile Ing. Marco Marrocu; 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile Sig.ra Pilloni Cecilia 
 

RITENTO di poter procedere in merito  
 
Con votazione favorevole unanime espressa dai presenti 
 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante del Deliberato e si intende interamente richiamata.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DI APPROVARE le tariffe riferite ai Servizi Cimiteriali per l’anno 2021, in parte già determinate con 
delibera G.C. n. 87/2020 e, in parte riferite alla concessione di loculi e di cellette funerarie di nuova 
realizzazione così come riportate nel prospetto predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale = all. A);   
 
Di TRASMETTERE copia della presente Deliberazione agli uffici preposti ognuno per i 

provvedimenti di competenza;  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.gs 
267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MARROCU MARCO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DEPLANO FELICINA 

___________________________________ 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/03/2021 al 01/04/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
ALBAGIARA, lì __________________________ 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

 
 

  
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

lì, ________________________  
 
 

 

 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267)  
  
 

Il Segretario Comunale 
DEPLANO FELICINA 

 

  
 


